2024年11月6日
日本アニメーション株式会社

報道関係者各位

むぎとこめの何気ない毎日の幸せが愛おしい！

新プロジェクト「dogfam」の展開をスタート

News Release

ストーリー

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）は、新たに『dogfam
（ドッグファム）』の展開を開始いたします。

何もなくても一緒なら毎日がしあわせ。犬飼さん家のむぎとこめ。
『dogfam（ドッグファム）』は、そんな家族の日常を描いた作品です。

2024年11月より、SNSから発信をスタートして、なにかと忙しい毎日に心和む瞬間をお届けします。

【公式Instagram】@dogfam.life
https://instagram.com/dogfam.life

【公式X（旧Twitter）】@DogfamLife
https://x.com/DogfamLife

登場キャラクター

犬飼さん家のむぎとこめ。
そして時々おともだち。
何もなくても一緒なら毎日がしあわせ。
そんな家族の物語の日常を描いた作品です。

むぎ
犬飼さんの家でのんびり暮らす
MIX犬の男の子。

おっとりマイペース、時々おこり
んぼ。
誕生日は6月6日。

こめ
犬飼さんの家で元気に暮らす
MIX犬の子犬。

どんなことにも興味深々なおて
んば娘。
誕生日は8月18日。

犬飼さん
愛犬たちと一緒に実家で暮らす
20代女性。

犬たちに振り回される日常を楽
しんでいる。

『dogfam』作品概要

参考資料

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株） 広報・宣伝担当：村岡
電話：03-3545-2202／E-mail：pr-NA@nippon-animation.co.jp
※画像掲載の際は下記のコピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。

「 ©df/N.A. 」

犬飼さん家のむぎとこめ。そして時々おともだち。何もなくても一緒
なら毎日がしあわせ。そんな家族の物語の日常を描いた作品です。

公式Webサイト： https://dogfam.life/
【公式Instagram】@dogfam.life

https://instagram.com/dogfam.life
【公式X（旧Twitter）】@DogfamLife

https://x.com/DogfamLife

『dogfam』をライセンス展開していくにあたり、同作にご興味のある
ライセンシーを現在募集しております。同作を活用した新しいライ
センス事業の展開をご検討下さい。

【ライセンスに関する問い合わせ】
https://www.nippon-animation.co.jp/contact/

2024年11月16日(土)、17日(日)の２日間にわたってイーノの森Dog Garden で開催される「イヌリンピック
2024 20thアニバーサリー」に『dogfam』のフォトスポットが登場します！

イベント名：イヌリンピック2024 20thアニバーサリー
開催日時： 2024年 11月16日(土)・17日(日)  10時～16時 (予定) 小雨開催

※荒天で中止の場合は、Xやイヌリンピックのinstagramをご確認ください。

会場：イーノの森Dog Garden（東京都江東区夢の島３丁目２−１ 東京夢の島マリー）
入場料：無料
イヌリンピック公式Webサイト： https://www.inulympic.com/

イヌリンピックにフォトスポットが登場！

© INULYMPIC GAMES All Rights Reserved.

mailto:pr-NA@nippon-animation.co.jp
https://www.nippon-animation.co.jp/contact/

	Slide 1
	Slide 2